
Montemonaco lì 01-06-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI MANUELA

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  60   Del  01-06-18

Registro Generale 206

Oggetto: ASSEGNAZIONE LOCULI ALLA SIG.RA DE SANTIS PIERINA

DETERMINE SEGRETARIO n. 60 del 01-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO POLIZIA URBANA



PREMESSO :
-che in data 23/08/2001 la sig.ra De Santis Pierina chiedeva a questo Ente nr. 01
loculo presso il Cimitero di Tofe  provvedendo al pagamento di Lire 1.800,00 quale
corrispettivo di concessione per il loculo nr. 1 Cimitero di Tofe- Lotto VI;
-che in data 15/04/2002 la sig.ra Zocchi Fenizia chiedeva a questo Ente nr. 01
loculo presso il Cimitero di Tofe ;
-che in seguito al decesso della sig.ra  Zocchi Fenizia, avvenuto in data 02/05/2015,
il loculo veniva occupato dal suo feretro ;
-che da controlli effettuati , in seguito a richiesta della sig.ra De Santis Pierina., si
riscontrava il mancato pagamento del loculo occupato dalla salma della sig.ra
Zocchi Fenizia;
-che in data 29/08/2014 con prot. 3991 la sig.ra De Santis Pierina nata a
Montemonaco (AP) il 28/08/1963 ed ivi residente in Viale, chiedeva  a questo Ente
“di voler acquistare nr. 02 loculi nel cimitero di Tofe”;
-che in data 13/12/2014 con versamento presso c.c. postale 15230634 , la sig.ra De
Santis Pierina provvedeva a pagare l’importo di Euro 4.700,00 come saldo per
acquisto loculi;
- che in data 01/09/2017 con prot. 5361/2017 la sig.ra De Santis Pierina rinuncia ai
loculi nr. 5 e nr. 9 e contestualmente accetta i loculi nr. 10 e nr. 11;
-che in data 30/05/2018 con prot. 3422, la sig.ra De Santis Pierina comunicava la
rinuncia al loculo nr. 11 presso il Cimitero di Tofe – Lotto 2014 e … che le venga
comunicato l’importo da corrispondere per il loculo occupato dalla salma di Zocchi
Fenizia, detraendo tale importo  da quanto versato per il loculo nr. 11;
RITENUTA l’opportunità di accogliere l’istanza sopra indicata , disponendo il
rimborso  della differenza in favore della sig.ra DeSantis Pierina;
VISTO il Decreto nr. 2 del 11.02.2015 di nomina Responsabile del Servizio-
sostituzione;
VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali “;

DETERMINA
Prendere atto della rinuncia all’assegnazione dei loculi cimiteriali contraddistinti al
numero 11, Cimitero di Tofe Lotto 2014;
Di approvare la restituzione alla sig.ra De Santis Pierina della somma di Euro
960,61, ottenuta detraendo all’importo di Euro 4.700,00 versato in data
13/12/2014 quanto segue :
Euro 1.339,39 quale importo concessione loculo occupato dal feretro della sig.ra
Zocchi Fenizia calcolato tenendo conto del prezzo in vigore al momento della
prenotazione , rivalutato e con calcolo degli interessi legali ;
Euro 2.400,00 quale importo  concessione loculo nr. 10 Cimitero di Tofe – Lotto
2014;
Di procedere alla stipula del contratto di concessione per i seguenti loculi :
Loculo nr. 01 Cimitero di Tofe – Lotto VI occupato da De Santis Francesco per nr. 82
anni dalla data di sottoscrizione;

DETERMINE SEGRETARIO n. 60 del 01-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Loculo nr. 03 Cimitero di Tofe – Lotto VI occupato da Zocchi Fenizia per nr. 83 anni
dalla data di sottoscrizione ;
Loculo nr. 10  Cimitero di Tofe – Lotto 2014 per nr. 99 anni dalla data di
sottoscrizione;
Di liquidare e pagare , per le motivazioni indicate in preambolo, la somma di Euro
960,61alla sig.ra De Santis Pierina mediante bonifico bancario IBAN
IT56F0574869360100000000029;
Di stabilire che la somma di Euro 960,61 al capitolo di Uscita n.2732 “
Manutenzione Straordinaria beni immobili (Loculi)” del Bilancio 2018 :
Di incaricare l’Ufficio di Ragioneria a  provvedere all’emissione del mandato di
pagamento;
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del

Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs.

18 agosto 2000, n. 267 ;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli

atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo

Pretorio comunale per 15 giorni.

DETERMINE SEGRETARIO n. 60 del 01-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

01-06-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 410 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 12-07-2018.

Montemonaco, lì 12-07-2018

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 60 del 01-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


